[image: Gerb-ch]

[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш Ӑ Н У

 01.12.2023    1061   №
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.12.2023   № 1061
село Красные Четаи

О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 21 августа 2023 года №663 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения обязанностей, налагаемых на руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Красночетайского муниципального округа, установленных в целях противодействия коррупции, а также мерах по предупреждению коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 г. №258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 21 августа 2023 года №663 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения обязанностей, налагаемых на руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Красночетайского муниципального округа, установленных в целях противодействия коррупции, а также мерах по предупреждению коррупции» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «муниципальных унитарных предприятий», «расходах» исключить.
1.2. Приложение №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению администрации
Красночетайского муниципального
                                                                                    округа от   21.08.2023 №  663

ПОРЯДОК
обращения с заявлением руководителями муниципальных бюджетных и автономных учреждений Красночетайского муниципального округа, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления

1. Настоящим Порядком определяются правила обращения с заявлением руководителями муниципальных бюджетных и автономных учреждений Красночетайского муниципального округа (далее руководитель учреждения) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления.
2.  Руководитель учреждения в случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения) представляет представителю нанимателя (работодателю) не позднее срока представления сведений заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заявление). К указанному заявлению в обязательном порядке прилагаются документы, подтверждающие объективность причин непредставления сведений.
3. Представитель нанимателя (работодатель) незамедлительно передает указанное заявление в комиссию по обеспечению исполнения обязанностей, налагаемых на руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений Красночетайского муниципального округа установленных в целях противодействия коррупции, созданную в администрации (далее – комиссия), с целью его рассмотрения.
4. Комиссия, рассмотрев заявление, в соответствии с положением о ее работе согласно приложению к настоящему постановлению в 10-дневный срок со дня заседания комиссии направляет копию протокола заседания представителю нанимателя (работодателю).
5.  Представитель нанимателя (работодатель) обязан рассмотреть указанный протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении меры ответственности.

Приложение
к Порядку обращения с заявлением руководителями муниципальных бюджетных и автономных учреждений Красночетайского муниципального округа, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления

__________________________________________
(должность и ФИО работодателя)
________________________________________________________________________________
______________________________________
(ФИО,  должность руководителя)

Заявление
о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
Я,___________________________________________________________,
                                                (Ф.И.О.)
не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть)
___________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес места жительства, адрес места пребывания супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка)

в связи с тем, что __________________________________________________.
                                         (причина непредставления сведений)
К заявлению прилагаю:
         1. ___________________________________________________________.
         2. ___________________________________________________________.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по обеспечению исполнения обязанностей, налагаемых на руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений Красночетайского муниципального округа установленных в целях противодействия коррупции (нужное подчеркнуть).
«__»______20__ г.   _________________________       _________________
                                  (подпись лица, направляющего заявление)     (расшифровка подписи)»

1.3.  В подпункте «б» пункта 11 Приложения № 3 слово «расходах» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».

Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                          И.Н. Михопаров

Подготовил:

Главный специалист- эксперт
отдела правового обеспечения                                        В.В. Михеев

image1.png